
О структуре департамента финансов и налоговой политики мэрии города Ново-

сибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента финансов и налоговой политики мэ-

рии города Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 17.12.2021 № 4520 «О структуре департамента финансов и налоговой политики 

мэрии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.05.2022  №        1559    

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 16.05.2022 № 1559 

 
СТРУКТУРА 

департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

−—  

    

 

   

  

   

   

 

 
 

  

 
_______________ 

Управление  

по контролю в 

сфере закупок 

мэрии города 

Новосибирска 

Финансовый отдел  

Ленинского района 

Финансовый отдел  

Октябрьского района 

Финансовый отдел  

Дзержинского района 

Финансовый отдел  

Калининского района 

Финансовый отдел  

Кировского района 

Казначейское 

управление  

мэрии города  

Новосибирска 

Заместитель начальника департамента  

Финансовый отдел Первомайского 

и Советского районов 

Финансовый отдел Центрального 

округа по Железнодорожному, За-

ельцовскому и Центральному 

районам  

Начальник департамента  

Отдел учета  

бюджетных  

обязательств 

Отдел  

операционной 
работы 

Отдел  

казначейства 

Отдел  

контроля  

закупок 

Отдел  

анализа 

и методологии 

Управление  

доходов и долго-

вой политики 

мэрии города  

Новосибирска 

Отдел  

доходов 

Отдел  

муниципально-

го долга 

Управление  

организационно-

финансового обеспече-

ния бюджетного  

процесса мэрии  

города Новосибирска 

Отдел  

финансового  

обеспечения  

деятельности  

местного  

самоуправления  

Отдел  

правового и  

кадрового 

обеспечения 

Отдел  

кассового  

планирования 

Бюджетное  

управление  

мэрии города  

Новосибирска 

 

Отдел  

финансирования 

социальной сферы 

Бюджетный отдел 

Отдел  

финансирования  

городского  

хозяйства 

Отдел  

учета и отчетности 

Отдел  

казначейского 

контроля 


